(
Россия
Федерацията
Саха
O
респуубулукетин
Мииринэй

оройуона
«
Удачнай

куорат
»
муниципальнай

териллиитин
дьа
h
алтата
) (
Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
Администрация
муниципального образования
«Город Удачный»
)[image: Герб и Флаг]Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «16»  декабря 2021 г.                                                                                                            № 142

Об условиях приватизации
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 30 ноября 2015 года № 32-5, на основании решения городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 18 ноября 2020 года №28-9 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год»:
1. Организовать и провести аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества МО «Город Удачный» в отношении объектов муниципальной собственности, указанных в приложении к настоящему распоряжению.
2. Определить начальную (минимальную) цену на основании Отчета № 1442/02 от 12.07.2021 об определении рыночной стоимости недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, г. Удачный.
3. Оплата имущества покупателем производится в порядке, сроки и в размере, установленные договором купли-продажи муниципального имущества МО «Город Удачный».
4. Установить требование о внесении задатка в размере 20 % от начальной (минимальной) цены.
5. Установить величину повышения начальной (минимальной) цены договора («шаг аукциона») в размере 5 % от начальной (минимальной) цены.
6. Главному специалисту по имущественным и земельным отношениям (Хисматуллина Н.Н.), в срок до 17 декабря 2021 г., разместить на официальном сайте торгов, на электронной площадке на сайте http://utp.sberbank-ast.ru, официальном сайте администрации МО «Город Удачный» и в печатном издании «Информационный Вестник» информационное сообщение о продаже муниципального имущества.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Т.В. Дьяконову.

И.о. главы города                                                                                           О.Н. Балкарова

приложение  к распоряжению
                                                                                                                                                                                                                    от  «16» декабря 2021 г. № 142

Недвижимое имущество МО «Город Удачный»,
подлежащее приватизации по результатам открытого  аукциона

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь строения, кв.м.
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Начальная (минимальная) стоимость, руб., без учета НДС.
	Задаток, 20% от начальной (минимальной) стоимости руб., без учета НДС
	«Шаг аукциона» в размере 5 % от начальной (минимальной) цены.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Здание  (бывшее здание отделения полиции) с кадастровым номером 14:16:000000:4774, с земельным участком с кадастровым номером 14:16:010503:195
	г. Удачный
	542,6
	964
	1 286 800,00
	257 360,00
	64 340,00

image1.jpeg
RIS OO YRR

image2.jpeg